2021年２月 25日

各  位

会社名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 小 國  勇

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ   東 晃

電話番号 ０７７－５７９－９８６１

主要株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2021 年２月 22 日付けで、フィデリティ投信株式会社より 2021 年２月 15 日現在における大量保有報

告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、当社は主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 フィデリティ投信株式会社

（２）所在地 東京都港区六本木７丁目７番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表執行役 デレック・ヤング

（４）事業内容 投資運用業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（2018年 10月 15日現在）

37,735個

（3,773,500株）

10.12％ －

異動後

（2021年２月 15日現在）

32,844個

（3,284,400株）

9.12％ －

（注）（１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2018年６月 30日現在の発行済株式

総数（34,969,464株）に、2018年７月１日を効力発生とする株式交換に伴う新株発行数

（2,766,320株）を加えた株数から、同日現在の議決権を有しない株式数（445,764株）を

控除した総株主の議決権の数（372,900個）に基づき算出しております。

（２）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2020年 12月 31日現在の発行済株式

総数（37,735,784株）から、同日現在の議決権を有しない株式数（1,713,284株）を控除

した総株主の議決権の数（360,225個）に基づき算出しております。

（３）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点３位を四捨五入しております。

（４）上記は、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載して

おり、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができないため、大株主順位は記

載しておりません。

４．今後の見通し

  本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載

すべき事項はありません。

以 上